szegénységére és arra, hogy a magyar piispokségek esetében ez igy szokott lennif
(ASV Arch. Concist., Acta Misc., vol. 98, fol. 5501*; 56872 — om'g.)2

Ed. HC IV, 309 (pcz7«'tz’m).

Illustrissime et reverendissime domine
In proximo consistorio, si sanctissimo domino nostro placuerit, ego Alfonsus

cardinalis Vicecomes3 proponam ecclesiam Signiensem cum administratione epi-
scopatus Modrussiensis Vacantem per translationem reverendi patris domini Mar-
ci Antonjé de Dominis4 ad metropolitanam Spalatensem pro reverendo domino
Marcello Marchesio,5 qui ad eandem sanctitati suae praesentatus est a Sacra Caesa-
rea maiestate, de cuius iurepatronatu existit.

Utraque autem civitas est in provincia Dalmatiae ad fines Turcarum sub
ditione sacrae Caesareae maiestatis uti regis Vngariae.

Cathedralis ecclesiae Segnie extat sub invocatione Sanctae Mariae, quae quidem
habet chorum, altaria, Campanile cum campanis, sacristiam, cemiterium, ecclesiasticam
suppellectilem ad divinum cultum necessariam, fontem baptismalem curam animarum
annexam, dignitates tres, canonicos octo divina ibidem officia celebrantes.

1 AZ egyhazmegye allapotarol lzisd Marcantonio de Dominis piispoki jelentését: VANYO, P7£ispc)'/eije—
lentése/e zz Mag)/427* Szent Koromz orszzigzziml/z egy/95iz772egyéz'7"6'l, 353- 356.

2 A propoziciohoz kapcsolodo konzisztorialis akta: ASV Arch. Concist., Acta Vicecanc., VOI. I4, fol. I06.
3 Alfonso de’ Visconti.
4 16oo-tol Volt zenggi piispok. HC IV, 309.
5 Halzilaig, 1613—ig volt Zengg fopasztora. HC IV, 309.
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In ipsa Vero civitate, quae exigua est ac tota catholica, duae praeterea sunt ecclesiae
et conventus Virorum religiosorum in diocesi parrochiales et rurales aliquot.

De Modrusiensi autem civitate, et ecclesia nihil est quod referatur, cum
ninirum regio illa ob nimiam Turcarum Vicinitatem sit desolata, atque idcirco
translata est ecclesia ipsa in civitate Novae, quae parva est civitas ad lictus maris
sita non longe a Segnia.

Segniensis episcopus pro tempore appellari solet administrator Modrusiensis
utraque ecclesia in metropolitanum agnoscit archiepiscopum Spalatensem.

Fructus ecclesiae Segniensis taxantur in libris camerae ad florenos 5o, Modru-
siensis Vero 133 cum tertia parte unius.

Reverendus dominus Marcellus Marchesius ad ecclesias ipsas promovendus de
legitimo matrimonio catholicis ac honestis parentibus natus est Varty,‘ quod castrum
est Dertonensis” diocesis, annorum supra 40, in sacris et presbyeratus ordinibus
aliquot abhinc mensibus constitutus, iuris utriusque doctor, Vitae integritate, zelo
catholicae religionis ac prudentia commendatus. Idemque diu in Romana curia Versa-
tus est tanquam prothonotarius et secretarius apostolicus, fidei professionem emisit in
manibus reverendi patris domini episcopi Vercellensis3 ad sacram Caesaream maies-
tatem nuntii sanctitatis suae iuxta formam ab hac sancta sede praescriptam.